ПРОЕКТ

 АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВМКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От______________                                                                          № ___
ст-ца Незамаевская
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Незамаевского сельского поселения
Павловского района на 2018-2020 годы»
На основании Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 № 209-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Незамаевского сельского поселения, в целях поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 22 января 2018 года  №12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Незамаевского сельского поселения», следующие изменения:

1) пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «4. Перечень программных мероприятий

  Перечень мероприятий Программы поддержки малого и среднего предпринимательства в Незамаевском сельском поселении Павловского района на 2018-2020 годы
	 №

п/п
	Наименование мероприятия
	Муниципальный заказчик
	Объем финансирования программы 2018-2020 гг

	1.
	Разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса
	Администрация Незамаевского сельского поселения, Совет Незамаевского сельского поселения
	Без финансирования

	2.
	Регулярное освещение в средствах массовой информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию предпринимательства в поселении и в районе, популяризация законотворческих инициатив государства и общественных организаций, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса.
	Администрация Незамаевского сельского поселения, на сайте администрации;

	Бюджет Незамаевского сельского поселения 1,5 тыс. рублей:

2018- 0,5 тыс.руб

2019- 0,5 тыс.руб

2020- 0,5 тыс.руб

	3.
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства консультативной и правовой помощью независимыми экспертами и специалистами
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	Без финансирования

	4.
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего бизнеса к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду, получение информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения на информационных стендах или у специалиста администрации поселения, ответственного за вопросы малого бизнеса
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	Без финансирования

	5.
	Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки или обучения руководителя или специалиста администрации по вопросам предпринимательства
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	Без финансирования

	6.
	Развитие некоммерческих предпринимательских объединений, организаций. Организация работы Совета при главе сельского поселения
	Администрация Незамаевского сельского поселения, индивидуальные предприниматели
	Без финансирования

	7.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства – товаропроизводителям и фермерам мест под размещение нестационарных торговых объектов на льготных условиях
	Администрация Незамаевского сельского поселения, индивидуальные предприниматели
	При наличии заявок

 2) пункт 9 приложения 1 к  ведомственной целевой программе                                                                 «Поддержка и развитие малого и среднего                                                                 предпринимательства на территории Незамаевского  сельского поселения                                                                   Павловского района на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

«Глава Незамаевского сельского поселения Павловского района при рассмотрении обращений граждан, вправе устанавливать сокращенные сроки рассмотрения отдельных обращений граждан, таких как субъекты малого и среднего предпринимательства – товаропроизводители и фермера».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                            С.А. Левченко